
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 17 .04. 2023г. д. Крисаново-Пятница № 6

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 
муниципальных служащих замещающих муниципальные должности 
муниципальной службы сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница», 
утвержденное Решением Сельской Думы муниципального образования сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница» от 18.07.2016 г. № 24

В соответствии с Постановлением Правительства Калужской области от 18.01.2023 
№ 32 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской 
области». Сельская Дума сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»,
РЕШИЛА:

1 .Внести в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих, 
замещающие должности муниципальной службы в администрации муниципального 
образования сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница», утвержденное 
Решением сельской Думы муниципального образования сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» от 18.07.2016 № 24 следующие изменения:
1) абзац 8 пункта 1.10 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- Общий предельный размер средств, направленных на оплату труда муниципальных 
служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы (в расчете 
на год) не может превышать 39 установленных нормативов размеров должностных 
окладов.

В расчет норматива формирования расходов на оплату труда не включаются 
расходы на стимулирующие выплаты главы местной администрации в соответствии с 
нормативными правовыми актами Калужской области, компенсационные выплаты и 
выплаты уволенным по сокращению штатной численности работников органов местного 
самоуправления в связи с проведением мероприятий по оптимизации численности 
органов местного самоуправления и сокращению расходов на их содержание, надбавки 
за ученую степень».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
возникшие с 01 января 2023

С.А. Борзяков

(обнародования) и распространяется н 
года.

Глава сельского поселения 
«Деревня Крисаново-Пятница»

тношения,


